
                                                                                                                                                                                

Pág. 1 

 
RESOLUCIÓN DE ASPIRANTES CON DERECHO 

 A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA 

 

CÓDIGO: PSES-RL-2022 

 
PRUEBAS SELECTIVAS PARA COBERTURA, MEDIANTE PROCESO DE ESTABILIZACIÓN, DE 
4 PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA LABORAL DE REDACTOR-
LOCUTOR. 
 

Habiendo finalizado la fase única de concurso y de conformidad con lo establecido en 
la base duodécima de la Resolución de 23 de agosto de 2022 por la que se convocan las 
citadas pruebas,  

RESUELVO: 
 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de personas aspirantes con derecho a formar 
parte de la lista de espera de las citadas pruebas selectivas, que se recogen en el Anexo 
I, por haber manifestado el deseo de formar parte de la misma, y cumplir las condiciones 
indicadas en la mencionada base duodécima. 
 
 Segundo.- Al tratarse de la primera lista de espera categoría de redactor-locutor, 
mediante proceso de estabilización de carácter permanente, deberá procederse a la 
valoración inicial de todos los méritos de las personas aspirantes, con arreglo al baremo 
previsto en la base segunda de las Bases Generales de Listas de espera (BGLE-2022). 
 
 Tercero.- Conforme con lo establecido en la base 12.3 de la Resolución de 23 de agosto 
de 2022, los aspirantes con derecho a formar parte de la lista de espera, dispondrán de 
un plazo de 10 días hábiles desde el siguiente a esta publicación para presentar en el 
Registro de RTRM (C/ de La Olma 27, 30005 Murcia), la documentación, original o 
fotocopia compulsada, acreditativa de los méritos a valorar. 
 
No será necesario que los aspirantes vuelvan a presentar la documentación relativa a 
los méritos que ya se presentaron en tiempo y forma en la fase de concurso, pues esa 
documentación se tendrá en cuenta para la valoración de méritos con objeto de 
constituir la lista de espera de la categoría de administrativo.   

Cuarto.- La presente Resolución se podrá impugnar ante la Jurisdicción Social. 
 

Murcia, en la fecha indicada en el lateral 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE RTRM 
(Documento con firma electrónica) 

 
 

Fdo.: Mariano Caballero Carpena  



                                                                                                                                                                                

Pág. 2 

 
ANEXO I.- ASPIRANTES CON DERECHO 

 A FORMAR PARTE DE LA LISTA DE ESPERA 

 

CÓDIGO PSES-RL-2022 

PRUEBAS SELECTIVAS PARA COBERTURA, MEDIANTE PROCESO DE ESTABILIZACIÓN, DE 
4 PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FIJO EN LA CATEGORÍA LABORAL DE REDACTOR-
LOCUTOR. 
 

              

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***0077** Agüera Paredes, Soledad 

2 ***1979** Alcázar Martínez, Luis 

3 ***4351** Boluda López, Ángel 

4 ***3986** Castro Hinojosa, Elena Ángeles 

5 ***2055** Conesa Nieto, Carmen Mª 

6 ***9223** Escribano Gonzálvez, María Isabel 

7 ***0937** Escribano Guillamón, Rebeca Mª 

8 ***9656** Falgas Sánchez, David 

9 ***2128** García Álvarez, Leticia 

10 ***0780** García Angosto, Javier 

11 ***7720** García Navarro, Mª Teresa 

12 ***1830** Gómez Moya, Sergio 

13 ***6903** Gómez Sánchez, Ignacio Ángel 

14 ***7147** Hernández Soler, Lucía 

15 ***3362** Jiménez Saura, Inmaculada 

16 ***8272** Lucas López, Alejo Jesús 

17 ***1321** Máiquez Gosálvez, Juan 

18 ***2507** Martínez Hernández, Mª Vicenta 

19 ***4053** Martínez Martínez, Alicia de los Llanos 

20 ***1934** Mateo González, Silvia 

21 ***7940** Mateo Sánchez, Ana Mª 

22 ***4278** Mayor Maeso, Nuria 

23 ***1673** Morenilla Gordon, Marta 

24 ***9598** Pujante Zapata, María del Mar 

25 ***2913** Ramírez Fernández, Francisco Javier 

26 ***8550** Ramírez Pacheco, María del Carmen 

27 ***2036** Sánchez Hernández, José Antonio 

28 ***1161** Santos Morales, Irene 



                                                                                                                                                                                

Pág. 3 

  DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

29 ***9408** Saura Sánchez, Rosalía 

30 ***4108** Velázquez Pérez, Jorge 

31 ***2278** Vera Garre, José Antonio 

32 ***5789** Vilches Martínez, Carmen Mª 

   

 


